BG N.º 8/2007        BRASÍLIA-DF, 11 DE JANEIRO DE 2007 (QUINTA-FEIRA).

Portaria n.º 035, de 28 de dezembro de 2006.

Aprova o Manual de Normalização de Trabalhos
Acadêmicos, apresentado pelo TC QOBM/Comb.
Cleber Rogério Pereira.

O COMANDANTE-GERAL, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos II, V
e VII do art. 47, do Regulamento da Organização Básica do CBMDF aprovado pelo
Decreto n.º 16.036, de 4 de novembro de 1994, resolve:

Art. 1º  Aprovar no âmbito do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, o

Manual de Normalização de Trabalhos Acadêmicos, apresentado pelo TC QOBM/Comb.
Cleber Rogério Pereira.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, segue em anexo o
referido Manual.

Brasília-DF, 28 de dezembro de 2006.

151º do CBMDF e 47º de Brasília

JOSÉ NILTON MATOS - CEL QOBM/Comb.
Comandante-Geral